[image: image1.jpg]

Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	26.04.2019 № 144-НПА                                                                            с. Сладковское

О внесении изменений в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 104-НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области»

Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 234-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 № 104-НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области», руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 № 104-НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1 Решения слова «…порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы,…» исключить.
1.2. Пункт 4.1. Решения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 4.2. Решения признать утратившим силу.
1.4. Пункт 4.3. Решения признать утратившим силу.
1.5. В подпункте 10 пункта 7 Решения слова «…форма которого утверждена Решением Думы Сладковского сельского поселения от 22.06.2010 № 84» исключить.
1.6. В подпункте 1 пункта 9 Решения слова «…в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» исключить.
1.7. Подпункт 2 пункта 9 Решения изложить в следующей редакции:

«2) Налогоплательщики - организации представляют в налоговые органы документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                                                В.А. Потапова